
KLAIPĖDOS SENDVARIO PROGIMNAZIJOS 

 1D KLASĖS 

 SVEIKOS GYVENSENOS SKATINIMO PROJEKTO „AUGINU IR AUGU PATS. LINKSMIEJI 

PERSONAŽAI“ ATASKAITA 

2017 metų kovo 16 dieną nusprendėme pasipuošti klasę augalais. Vaikus puošti savo vazonėlius 

ir juose sėti sėklas kvietė linksmieji personažai Velykutė ir Pipirniukas. Velykutė atstovavo 

mažojo daigyno tematiką, o Pipirniukas – prieskonių daržo. 

 

Priėmę linksmųjų personažų kvietimą, mokiniai pasinėrė į hipnotizuojantį sėjos procesą: puošė 

savo „vazonėlius“, kūrė lenteles su augalų pavadinimais, kruopščiai tyrinėjo žemę ir ją ruošė 

sėjimui. Galiausiai joje pasėjo sėklas. 

  



Jau kitą dieną mokiniai pastebėjo pirmuosius pipirnių daigelius, o po savaitgalio juos jau pasitiko 

tvirti pipirnių  stiebeliai ir nedrąsūs Velykų žolytės daigeliai.  

 

Pamatę, kaip atrodo augaliukai, kurie sudygo iš pasėtų sėklų, mokiniai panoro daugiau sužinoti 

apie šiuos augalus ir įdėmiai klausė bei patys skaitė informaciją apie pasirinktus auginti augalus.  

 

 



Kad augalai augtų geriau mokiniai jais nuolat rūpinosi, atsakingai laistė rytais ir po pamokų, 

saugojo nuo tiesioginių saulės spindulių, jiems dainavo bei kūrė atmosferą, kurioje augti gera.  

 

  

Žinoma, ne visi mokiniai prisimindavo atlikti savo pareigas, todėl teko susipažinti ir su 

nepriežiūros pasekmėmis. 

           



Kai prieskonių daržas su Pipirniuku priešakyje pasiekė derliaus nuėmimo stadiją, mokiniai ruošė 

sumuštinius su sveikomis pipirnių žolelėmis, kurios suteikė malonų, aštroką skonį sumuštiniams, 

tačiau kiekvienas kąsnis suteikdavo taip organizmui reikalingų vitaminų. Suruoštos vaišės nyko 

akyse.  

 

 

 



Velykutė su savo mažuoju daigynu puošė mūsų klasę per Šv. Velykų šventę ir grįžę mokiniai 

tarp vešlios „vejos“ patupdė po gražiausią ir tvirčiausią savo margutį.  

 

 

 



Praėjus šventėms nutarėme, kad laikas uždaryti mūsų sodo kampelį, nes saulė darosi vis 

kaitresnė ir kaitresnė. Prieš atsisveikindami susipažinome su augalų šaknų sistema bei 

pastebėjome, kad mūsų pipirnės sužydėjo.  

 

 

 

 



Projektas tęsėsi iki 2017 metų balandžio 28 dienos.  

Štai mūsų augalai ir jų augintojai! 

 

 

 

Pradinių klasių mokytoja  Birutė Urbonaitė 

 

 

 

 

 

 


